- 1 -

2025年９月 17日

各 位

会社名  株式会社メタプラネット

代表者名  代表取締役社長 サイモン・ゲロヴィッチ

（スタンダード市場 コード: 3350）

問合せ先  IR部長 中川 美貴

電話番号  03-6772-3696

ドメイン「Bitcoin.jp」の戦略的取得に関するお知らせ

当社は、本日付の取締役会において、国内におけるビットコイン関連事業の拡大・強化の一環として、ドメイン

名「Bitcoin.jp」を戦略的に取得することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．背景と目的

当社は、日本国内でのビットコイン関連事業を拡大・強化しています。その一環として、

⚫ 本日付の取締役会において、ビットコイン関連のメディア、イベント、サービスを担う新会社「ビット

コインジャパン株式会社」を設立しました

⚫ 日本で最も知られているビットコイン関連ドメインの一つである「Bitcoin.jp」を取得しました

これにより、当社の既存事業や今後の取り組みを一つの体制に集約し、運営の透明性や収益性を高め、戦略的に

事業を拡大できる基盤を整えます。

２．今後の活用方針

「Bitcoin.jp」は、当社が手がける様々な取組みの統合プラットフォームとなります。具体的には、

⚫ 「ビットコインマガジンジャパン」の運営

⚫ 2027年開催予定の「ビットコインジャパンカンファレンス」

⚫ 将来的なビットコイン関連商品・サービスの提供

に加え、広告やアフィリエイトなどの商業活動にも活用する予定です。

当社は「Bitcoin.jp」を通じて、認知度を高め、株主や投資家、一般の方々にとって、日本のビットコイン・エ

コシステムの代表的な窓口を提供してまいります。

３．戦略的意義

当社はアジアを代表するビットコイントレジャリー企業、日本国内における主要なビットコイン関連企業とし

て評価されています。今回の「Bitcoin.jp」の取得は、日本における最も象徴的なビットコインドメインを確保す

るものであり、当社の長期的なビジネスモデルを支える重要な基盤となります。

- 2 -

４．今後の見通し

「Bitcoin.jp」から得られる収益は、当社のビットコイントレジャリー事業を支える安定的な収益源となるほか、

将来の成長戦略の原資としても活用されます。また、検索上の優位性やブランド力の向上により、より多くのユー

ザーや事業パートナーを引き付け、長期的な株主価値の向上に資するものと考えております。

「Bitcoin.jp」は無形固定資産として計上いたしますが、会計基準に従い償却を行う予定のため、2025 年 12 月

期の当社連結業績に与える影響は軽微です。今後、公表すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたし

ます。

５．「Bitcoin.jp」取得についての補足

当社は「Bitcoin.jp」ドメインを、10 年以上にわたり保有していたオーナーから直接取得しました。本取引には

仲介会社や第三者は一切関与しておりません。

以 上